
Algemene plaatselijke verordening Putten 2019, tweede wijziging 

De raad van de gemeente Putten; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 oktober 2021, nr. 1332809; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

de Algemene plaatselijke verordening Putten 2019, tweede wijziging vast te stellen. 

Artikel I 

  

De Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

AN 

Aan artikel 2:26 worden de volgende onderdelen toegevoegd: 

2. Het is verboden bij een evenement zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren 

die uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit 

verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een doel of werkzaamheid in strijd met de 

openbare orde. 

3. Het verbod in het tweede lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt 

voorzien door het Wetboek van Strafrecht. 

  

AO 

Na artikel 2:50 wordt ingevoegd: artikel 2:50a: 

Artikel 2:50a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties 

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek toegankelijke openstaande gebouwen 

en daarbij behorende erven zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren die 

uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit 

verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een werkzaamheid of doel in strijd met de 

openbare orde. 

2. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het 

Wetboek van Strafrecht. 

  

AP 

Aan artikel 6:1 wordt als het derde lid toegevoegd: 

3. In geval van overtreding van de krachtens artikel 3, derde lid, van de Wet veiligheidsregio's ge- 

stelde regels kan het college een bestuurlijke boete opleggen van ten hoogste de geldboete, be- 

doeld in artikel 64, eerste lid, van de Wet veiligheidsregio's. 

  

AQ 

Na artikel 2:48 wordt ingevoegd: artikel 2:48a: 

Artikel 2:48a Verboden lachgasgebruik 

1. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbe- 

reidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te 

hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde versto- 

ren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als 

roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot be- 

paalde tijden. 

  

AR 

Het eerste lid van artikel 2:79 wordt vervangen door: 

Nr. 451017 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2021 nr. 451017 13 december 2021 1 



1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik 

geeft, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmid- 

dellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonen- 

den wordt veroorzaakt. 

  

AS 

  

AT 

Artikel 2:24 eerste lid, onderdeel d: wordt vervangen door: 

d. het in een inrichting in de zin van de Alcoholwet gelegenheid geven tot dansen; 

  

AU 

Artikel 2:34 eerste lid onder a wordt vervangen door: 

1. Voor de toepassing van deze afdeling wordt verstaan onder: 

de wet: Alcoholwet; a. 

  

AV 

Artikel 2:48, tweede lid, onderdeel a: wordt vervangen door: 

Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor: 

a. een terras dat behoort bij een horecabedrijf, als bedoeld in artikel 1 van de Alcoholwet; 

  

AW 

Artikel 2:48, tweede lid, onderdeel b: wordt vervangen door: 

Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor: 

b. een andere plaats dan een horecabedrijf, als bedoeld onder a, waarvoor een ontheffing geldt 

krachtens artikel 35 van de Alcoholwet. 

  

AX 

Na artikel 2:33 wordt ingevoegd: 

Artikel 2:33a Vrijstellingsmogelijkheid proeverij slijtlokaliteit 

1. Overeenkomstig de vrijstellingsregeling van artikel 2 en 3 van de Winkeltijdenwet kan de burge- 

meester vrijstelling verlenen van het verbod van artikel 14, eerste lid, van de Alcoholwet voor een 

slijterij om proeverijen te houden buiten de reguliere openingstijden. 

2. Artikel 6.1.1. van het Alcoholbesluit is van toepassing op de in het eerste lid bedoelde proeverijen. 

  

AY 

In artikel 4:10a Apv wordt in het: 

Eerste lid sub a : de vermelde Boswet vervangen door " Wet Natuurbescherming". 

Eerste lid sub b : de vermelde Boswet vervangen door "Wet Natuurbescherming". 

Vierde lid sub d : de vermelde Boswet vervangen door "Wet Natuurbescherming". 

  

AZ 

Artikel 2:64, tweede en derde lid, wordt vervangen door: 

2. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, aanhef en onder a, is niet van toepassing voor de bijenhouder 

die rechthebbende is op de woningen of gebouwen bedoeld in dat lid. 

3. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, aanhef en onder b, is niet van toepassing op situaties 

waarin wordt voorzien door de omgevingsverordening Gelderland. 

  

AAA 

In artikel 3:5 tweede lid, sub c, gedachtestreepje 1 wordt 'Drank- en Horecawet' vervangen door 'Alco- 

holwet'. 

  

AAB 

In artikel 5:39 wordt 'Drank- en Horecawet' vervangen door 'Alcoholwet'. 

  

AAC 

Aan artikel 5:13 wordt toegevoegd: 

5. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op situaties, waarin wordt voorzien door de 

Afvalstoffenverordening Putten 2018. 

Gemeenteblad 2021 nr. 451017 13 december 2021 2 



  

  

Artikel II 

  

1. De onderdelen AN tot en met AAC van artikel I treden in werking op de dag na de dag van bekend- 

making in het elektronische Gemeenteblad. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 25 november 2021, 

  

de griffier, 

A.C. Gerrits 

de voorzitter, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2021 nr. 451017 13 december 2021 3 


